СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ      № 73 (440) сентябрь 2021 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 16 сентября 2021 г. № 1899
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 17 сентября 2021 г. № 1925
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 17 сентября 2021 г. № 1927

КОТЛАССКАЯ ГОРОДСКАЯ ТИК
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 20 сентября 2021 г. № 8/93

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 16 сентября 2021 г. № 1899 1

г. КОТЛАС

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения

Во исполнение статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Положения об администрации городского округа «Котлас», утверждённого
решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от  16 декабря 2005 года № 154/1 (с учетом изменений от 14 февраля 2013
года № 344-н, 28 ноября 2013 года № 16-н, 30 октября 2014 года № 80-н, 26 февраля 2015 года № 104-н, 27 октября 2016 года № 179-н,
18 июня 2020 года № 93-н), Правил установления размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений,
собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение о выборе способа управления
многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения и порядка определения предельных
индексов изменения такой платы, утвержденных постановлением администрации городского округа Архангельской области «Котлас»
от 7 мая 2018 года № 920, на основании результатов проведенного открытого конкурса № 1/541 по отбору управляющей организации
для управления многоквартирными домами, победителем которого признана управляющая компания ООО  «Энергия», руководствуясь
статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам
социального найма и найма муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о
выборе способа управления многоквартирным домом.

2. Ввести в действие указанный размер платы с 1 октября 2021 года.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый

Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

от 16.09.2021 № 1899

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений
по договорам социального найма и найма муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений,

которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом

№
п/п Улица

№
 д

ом
а

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь

ж
ил

ы
х

по
м

ещ
ен

ий

S
об

щ
 с

 п
ри

ст
ро

йк
ам

и
и

вс
тр

ой
ка

м
и

Те
хн

ич
ес

ко
е

об
сл

уж
ив

ан
ие

в т. ч.

Те
ку

щ
ий

 р
ем

он
т

Ус
лу

ги
 п

о
уп

ра
вл

ен
ию

А
ва

ри
йн

о-
ди

сп
ет

че
рс

ко
е

об
сл

уж
ив

ан
ие

 в
од

о-
пр

ов
од

но
-к

ан
ал

из
а-

ци
он

ны
х

се
те

й

А
ва

ри
йн

о-
ди

сп
ет

че
рс

ко
е

об
-

сл
уж

ив
ан

ие
 э

ле
к-

тр
ич

ес
ки

х
се

те
й

Ра
зм

ер
 р

ас
хо

до
в

на
 о

пл
ат

у
ко

м
м

у-
на

ль
ны

х
ре

су
рс

ов

по
тр

еб
ля

ем
ы

х
пр

и
ис

по
ль

зо
ва

ни
и

и
со

де
рж

ан
ии

 о
бщ

ег
о

им
ущ

ес
тв

а
М

К
Д

по

:*

Д
во

рн
ик

и

М
ех

ан
из

ир
ов

ан
на

я
уб

ор
ка

Д
ер

ат
из

ац
ия

С
тр

иж
ка

 г
аз

он
ов

Ра
зм

ер
 п

ла
ты

 за
 с

од
ер

ж
ан

ие

ж
ил

ы
х

по
м

ещ
ен

ий

та
ри

ф

№
 к

ва
рт

ир

та
ри

ф

№
 к

в. та
ри

ф

№
 к

в. хо
ло

дн
ое

во

до
-с

на
б-

ж
ен

ие

эл
ек

тр
и-

че
ск

ая

эн
ер

ги
я

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

1 Кронштадтский
проезд 3 а 665,5 665,5 5,58 5,58 1-16 0,85 4,52 1,94 все 0,96 все 0,17 2,63 18,79 1,55 0,14 0,14 37,27

* Примечание - размер расходов граждан в составе платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме на оплату коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и со-
держании общего имущества в многоквартирном доме, определяется при наличии коллективного (общедомового) прибора учета в соответствии с ч. 9.2 и 9.3 ст. 156 Жилищного кодекса РФ

2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 17 сентября 2021 г. № 1925

г. КОТЛАС

О внесении изменения в постановление администрации городского округа «Котлас»
от 25 декабря 2020 года № 2691

На основании решения Совета при Главе городского округа «Котлас» по развитию инвестиционной и (или) предпринимательской
деятельности (протокол № 2 от 16 августа 2021 года), руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской об-
ласти «Котлас», администрация городского округа Архангельской области «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление администрации городского округа «Котлас» от 25 декабря 2020 года № 2691 «Об утверж-
дении Совета при Главе городского округа «Котлас» по развитию инвестиционной и (или) предпринимательской деятельности» (с
изменениями от 21 июля 2021 года № 1422), изложив Приложение № 1 к постановлению в новой редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном периодическом печатном
издании – газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской
области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономического развития админи-
страции городского округа «Котлас» Е.В. Деньгина.

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

от 17.09.2021 № 1925
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации городского округа «Котлас»
от 25.12.2020 № 2691

Состав Совета при Главе
городского округа «Котлас» по развитию инвестиционной и (или) предпринимательской деятельности

Дейнеко С.Ю. - председатель Совета, Глава городского округа «Котлас»;
Деньгин Е.В. - заместитель председателя Совета, начальник Управления экономического развития администрации городского округа «Котлас»;
Захарова Г.А. - секретарь Совета, главный специалист отдела экономики и муниципальных программ Управления экономического развития

администрации городского округа «Котлас».
Члены Совета:
Семенова И.Г. - начальник отдела экономики и муниципальных программ Управления экономического развития администрации городского

округа «Котлас»;
Волкова Н.Л. - начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Котлас»;
Сопов В.Н. - председатель Комитета по управлению имуществом администрации городского округа «Котлас»;
Малых И.В. - председатель Совета некоммерческого партнерства «Ассоциация промышленников и предпринимателей» (по согласованию);
Тропникова А.А. - старший менеджер АНО Архангельской области «Агентство регионального развития»

(по согласованию);
Лушникова М.А. - индивидуальный предприниматель

(по согласованию);
Зашихин М.Н. - индивидуальный предприниматель

(по согласованию);
Воронов А.В. - генеральный директор ООО «Технология комфорта плюс» (по согласованию);
Капустина А.С. - индивидуальный предприниматель

(по согласованию);
Голуб Т.В. - генеральный директор ООО «Клининговая компания Чистый дом» (по согласованию);
Трубачев М.А. - индивидуальный предприниматель

(по согласованию);
Горбунова О.Ю. - индивидуальный предприниматель

(по согласованию);
Рожкин А.А. - индивидуальный предприниматель

(по согласованию);
Подчекаева С.В. - индивидуальный предприниматель

(по согласованию);
Карев Т.Н. - генеральный директор ООО «ЕРЦ»

(по согласованию);
Мильков О.В. - управляющий ООО ЧОО «Сталекс» (по согласованию);
Зильберг О.М. - депутат Собрания депутатов городского округа «Котлас» (по согласованию);
Ерофеевский А.В. - депутат Собрания депутатов городского округа «Котлас» (по согласованию).

3

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 17 сентября 2021 г. № 1927

г. КОТЛАС

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения

Во исполнение статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Положения об администрации городского округа «Котлас», утверждённого
решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 16 декабря 2005 года № 154/1 (с учетом изменений от 14 февраля
2013 года № 344-н, 28 ноября 2013 года № 16-н, 30 октября 2014 года № 80-н, 26 февраля 2015 года № 104-н, 27 октября 2016 года
№ 179-н, 18 июня 2020 года № 93-н), Правил установления размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых
помещений, собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение о выборе
способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения и порядка
определения предельных индексов изменения такой платы, утвержденных постановлением администрации городского округа
«Котлас» от 7 мая 2018 года № 920, протоколов общих собраний собственников помещений многоквартирных домов, указанных
в приложении к настоящему постановлению, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация
городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам
социального найма и найма муниципального жилищного фонда.

2. Ввести в действие указанный размер платы с момента официального опубликования настоящего постановления.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый

Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

от 17.09.2021 № 1927

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений

№
п/п

Адрес

Ра
зм

ер
 п

ла
ты

 за

со
де

рж
ан

ие
 ж

ил
ог

о
по

м
ещ

ен
ия

Уб
ор

ка
 д

во
ро

во
й

те
рр

ит
ор

ии

Уб
ор

ка
 м

ес
т

об
щ

ег
о

по
ль

зо
ва

ни
я

Размер расходов на оплату коммунальных
ресурсов, потребляемых при использо-
вании и содержании общего имущества

в МКД по:
Дата про-

токола общего
собрания

собственников
МКД

 (членов ТСЖ)

Способ управ-
ления МКД

Наименование управля-
ющей/

обслуживающей орга-
низации

Улица дом хо
ло

д-
но

му

во
до

сн
аб

-
ж

ен
ию

го
ря

че
му

во

до
сн

аб
-

ж
ен

ию

эл
ек

тр
и-

че
ск

ой

эн
ер

ги
и

(руб./м2) (руб./м2) (руб./м2) (руб./м2) (руб./м2) (руб./м2)

1 г. Котлас  Кузнецова 5б 29,20 4,76 3,99 * * * 23.06.2021 Управление УО ООО «Жилфонд-сервис»

2 г. Котлас Маяковского 26 26,65 3,64 3,1 * * * 24.08.2021 ТСЖ ООО «Управдом Плюс»

* Примечание - размер расходов граждан и организаций в составе платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме на оплату коммунальных ресурсов, потребляемых при ис-
пользовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, определяется при наличии коллективного (общедомового) прибора учета в соответствии с ч. 9.2 и 9.3 ст. 156 Жилищного
кодекса РФ

КОТЛАССКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 сентября 2021 года     № 8/93

О результатах дополнительных выборов депутата Собрания депутатов
городского округа «Котлас» по одномандатному избирательному округу № 6

В соответствии с протоколом Котласской городской территориальной избирательной комиссии о результатах дополнительных
выборов депутата Собрания депутатов городского округа «Котлас» по одномандатному избирательному округу № 6:

в списки избирателей на момент окончания голосования было включено 5011 избирателей;
в голосовании приняло участие 2076 избирателей, что составляет 41,43 процентов от числа избирателей, включенных в списки

на момент окончания голосования;
зарегистрированный кандидат Завадский Николай Николаевич получил 1231 голосов избирателей, что является наибольшим

числом голосов, полученных кандидатами.
На основании изложенного, окружная избирательная комиссия постановляет:
1. Признать дополнительные выборы депутата Собрания депутатов городского округа «Котлас» по одномандатному избиратель-

ному округу № 6 состоявшимися и действительными.

4

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания».
Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», директор (главный редактор) газеты «Новый Котлас» А.С. Фомин.

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru.
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области

и Ненецкому автономному округу 11 апреля 2016 года. Рег. номер ПИ № ТУ 29-00564 (учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение городского округа
 Архангельской области «Котлас» « Информационная компания» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация городского округа Архангельской области «Котлас»

 (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43.

Печать офсетная. Подписано к печати 21.09.2021 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 205 экземпляров. Заказ 1893
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 22.09.2021 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02

2. Признать избранным депутатом Собрания депутатов городского округа «Котлас» шестого созыва по одномандатному избира-
тельному округу № 6 Завадского Николая Николаевича.

3. Опубликовать настоящее постановление, а также данные протокола Котласской городской территориальной избирательной
комиссии в газете «Новый Котлас».

Председатель комиссии Т.В. Филипьева
Секретарь комиссии Н.В. Корепина

Дополнительные выборы депутата Собрания депутатов городского округа «Котлас»

 по одномандатному избирательному округу № 6
19 сентября 2021 года

ПРОТОКОЛ
Котласской городской территориальной избирательной комиссии

о результатах выборов по одномандатному избирательному округу № 6

Число участковых избирательных комиссий в избирательном округе 2
Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования, на основании которых составлен данный

протокол 2

Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны недействительными 0
Суммарное число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования на избирательных участках, итоги

голосования по которым были признаны недействительными 0

После предварительной проверки правильности составления протоколов нижестоящих избирательных комиссий об итогах голо-
сования Котласская городская территориальная избирательная комиссия путем суммирования данных, содержащихся в указанных
протоколах нижестоящих избирательных комиссий, о п р е д е л и л а:

1 Число избирателей, внесенных в список избирателей на избирательном участке на момент окончания голосования 0 0 0 5 0 1 1
2 Число избирательных бюллетеней, полученных участковой избирательной комиссией 0 0 0 4 3 0 0
3 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно, в том числе: 0 0 0 0 0 0 0
4 число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно в помещении ТИК 0 0 0 0 0 0 0

5 Число избирательных бюллетеней, выданных участковой избирательной комиссией избирателям в помещении для
голосования в день голосования 0 0 0 2 0 0 3

6 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для голосования в
день голосования 0 0 0 0 0 7 3

7 Число погашенных избирательных бюллетеней 0 0 0 2 2 2 4
8 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования 0 0 0 0 0 7 3
9 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования 0 0 0 2 0 0 3
10 Число недействительных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0 5 9
11 Число действительных избирательных бюллетеней 0 0 0 2 0 1 7
12 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0 0 0
13 Число не учтенных при получении избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0 0 0

Фамилии, имена, отчества
внесенных в избирательный бюллетень зарегистрированных кандидатов

Число голосов избирателей, поданных
за каждого зарегистрированного

кандидата
14 Завадский Николай Николаевич 0 0 0 1 2 3 1
15 Норицын Алексей Алексеевич 0 0 0 0 2 9 4
16 Сысоева Алена Владимировна 0 0 0 0 1 7 8
17 Янович Олег Александрович 0 0 0 0 3 1 4

Число избирателей, принявших участие в голосовании
 абсолютное: 2076

в процентах: 41,43%
В соответствии с пунктами 6 (7) статьи 82 областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской об-

ласти» Завадский Николай Николаевич, который получил наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании,
признан избранным депутатом Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» шестого созыва

Председатель территориальной
избирательной комиссии Филипьева Т.В.

(фамилия, инициалы) (подпись либо причина отсутствия, отметка об особом мнении)

Заместитель председателя комиссии Лазарев В.Н.
Секретарь комиссии Корепина Н.В.
Член комиссии Козлова С.Н. полномочия приостановлены

Мариев А.С.
Мокрецова Г.М.
Пономарева М.Л.
Протасов А.С.
Чупраков Н.Н.

МП Протокол подписан 20 сентября 2021 года в 5 часов 16 минут